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Plan for forebygging og bekjempelse av 
lakselus og resistente lusepopulasjoner  

 

Ref.: Forskrift om bekjempelse av lus i akvakulturanlegg  
 
 
 

§ 4.Samordnet plan for kontroll og bekjempelse av lakselus 
Akvakulturanleggene skal ha en plan for effektiv kontroll og bekjempelse av lakselus. Planen skal være 

samordnet med andre akvakulturanlegg innenfor et nærmere bestemt geografisk område. Omfanget på det 
geografiske området skal bestemmes ut fra hydrografiske forhold og plasseringen av akvakulturanlegg, slik at 

området er egnet for å få til en effektiv kontroll og bekjempelse. 
 

Planen skal beskrive samordnede tiltak som gjennomføres for å ivareta hensyn til ville bestander, og skal 
spesielt omfatte tiltak som sikrer lavest mulig forekomst av infektive stadier av lakselus i sjøen i perioder som 

er kritiske for ville bestander av laks og sjøørret. Planen skal minst inneholde følgende: 
 

a) navn, lokalitetsnummer og kontaktdetaljer for akvakulturanlegg som er omfattet av det geografiske området 
med samordnet plan,  

 
b) begrunnelse for valg av områdets omfang,  

 
c) tiltak som gjennomføres i akvakulturanlegg i området for å begrense forekomsten av lakselus og utviklingen 

av resistens, herunder rutiner for samordnet utsett i og brakklegging av akvakulturanlegg,  
 

d) rutiner for samordning av behandlinger gjennom året med tidsrom og tiltaksgrense for disse behandlingene. 
Dette gjelder også samordnede behandlinger om våren, jf. § 7,  

 
e) rutiner for utveksling av informasjon mellom akvakulturanlegg innenfor området som er nødvendig for å 

gjennomføre samordnet kontroll og bekjempelse. Informasjonsutvekslingen skal minst inneholde opplysninger 
om gjennomførte behandlinger, resultater fra følsomhetsundersøkelser og tellinger av lakselus.  

 
Planen skal til enhver tid være oppdatert, og tiltak skal gjennomføres i samsvar med planen. Planen skal være 

tilgjengelig på akvakulturanlegget og oversendes årlig til Mattilsynet innen 1. oktober. Endringer av planen skal 
umiddelbart varsles inn til Mattilsynet. 
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Planen gjelder for SalMar Farmings lokalitet 

LOKALITET LOKALITETSNR. SONE 

Andholmen 32277 Smøla Nord 

Hjortholmen 12483 Smøla Nord 

Suholmen 36100 Smøla Nord 

Svanøya 39617 Smøla Nord 

Gråøya 34617 Smøla Nord 

 

 

Planen er sist oppdatert: 13.09.21 

Planen gjelder for tidsperioden: 1/10-21 til 30/09-22 

Ansvarlig for utarbeidelse av planen:  

Sivert Glåmen 

Biologisk Controller 

Halsavegen 847, 6680 Halsanaustan 

Tlf.  98890052 
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1. Strategi 
Salmar har etablert en bærekraftstrategi for lus basert på forebyggende bekjempelse av lus som 

hovedstrategi. SalMar Farming utarbeider kvartalsplan bekjempelse av lus. Kvartalsplan er etablert 

som et konkret tiltak for å gjøre strategi og rutiner kjent i organisasjonen slik at vi jobber med en 

felles oppdatert plan. Kvartalsplanen omhandler: rutiner for lusetelling, tiltaksnivåer lus, valg av 

enheter, prioriteringer mhp. rensefisk, IMM-system, kapasiteter, velferd/helse og størrelse etc. 

 

Figur: SalMars bærekraft-strategi lus: 

 

 

Sikre etterlevelse av lusegrensene og rutine for telling 
SalMar Farming jobber kontinuerlig for å holde lusenivåene på lokalitetene sine under tiltaksgrensen 

på 0,5 kjønnsmodne hunnlus og under 0,2 i sensitiv periode. Vi bruker rensefisk på de fleste anlegg, 

skjørt på mange merder og disponerer en rekke ikke-medikamentelle metoder og brønnbåter. I SalMar 

Farming AS telles lus iht. nasjonal luseforskrift. Dette sikres gjennom prosedyre 1293 Lusetelling, AGD 

og individkontroll. Det er i samarbeid med SalMar Farmings helsetjeneste utarbeidet en opplæring og 

oppfølgingsplan for lusetelling på helsebesøk. 
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Det er utarbeidet tiltaksnivåer for tiltak lus og estimert reaksjonstid for tiltak, se figur på eksempel: 
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Tilknyttet terskelnivåer for tiltak mot lus er det utarbeidet en anbefaling på reaksjonstid: 

 

 

Det er etablert en struktur på lusetellinger, planlegging av tiltak på ukesnivå, som starter med 

lusetelling på lokalitet mandag/tirsdag, deretter har region og ledelsen oppfølgingsmøter der 

prioriteringer for IMM og rensefisk blir lagt for det kommende ukene. Her vurderes lusenivå, 

størrelse på fisk, vær/strømforhold, helsesituasjon, logistikk, biosikkerhet etc.                              
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Figur: Ukeplanlegging Ikke-medikamentelle tiltak

 

2. Rutiner for bruk av rensefisk 
Hovedstrategien til SalMar Farming AS for lusebekjempelse er rensefisk. SalMar Farming AS har 

organisert rensefiskarbeidet med egen rensefiskgruppe bestående av koordinatorer og fagleder for 

rensefisk. Gruppen har ansvar for den overordnede koordineringen av rensefisk, inkludert alt fra 

utarbeidelse av strategier for bruk av rensefisk, logistikk knyttet til transport, drift og røkting, 

gjenfangst samt oppfølging av lokalitetene underveis i produksjonen. En viktig del av arbeidet til 

rensefiskgruppen er også å sørge for at Salmar sin drift av rensefisk er i tråd med retningslinjer og 

lovverk for akvakulturdrift. Fagleder for rensefisk er en del av SalMar sin faggruppe for fiskehelse 

og miljø, rensefisk er en viktig del av faggruppen sitt arbeid knyttet til velferd og optimal bruk av 

rensefisk.  

Alle lokaliteter i SalMar har egen rensefiskansvarlig som har ansvar for å følge opp rensefisk under 

daglig drift. Driften defineres og styres av prosedyrer og beste praksis for røkting av rensefisk. Det 

legges stor vekt på drift av rensefisk i det daglige arbeidet på lokalitet, dette gjelder ikke kun selve 

røktingen av rensefisken, men en svært viktig del av dette er renhold av alle komponenter i merda, 

noe som er en forutsetning for å ha en effektivt beitende rensefisk.  I tillegg til rutiner for drift og 

røkting av rensefisk tilpasses også annen drift på lokalitet til at rensefisk er et prioritert tiltak. Dette 

innebærer blant annet bruk av luseskjørt, strategi for notomfar og notbytte og vurderinger rundt 

andre tiltak enn forebyggende tiltak. 

Rensefisken inngår som eget punkt i avtale med fiskehelsetjenesten, og prosedyrer er utarbeidet 

tilpasset vår drift, for transport og røkting av rensefisk.  

Mandag 
/Tirsdag

•Lokalitet

•Lusetelling alle merder

Tirsdag

•SalMar Farming 

•Ukesmøte lus - RL-IMM-Fagleder FH 

•RL melder behov

•Gjennomgang avlusinger, avvik, hendelser fra forrige uke

Onsdag

•Driftsjef IMM: Driftsplan IMM kommende 14 dager + varsel til DL om plan og sulting

•Lokalitet + IMM : Operasjonsplan og oppstartsmøte

•Avlusing lokaliet
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SalMar Farming satser betydelig ressurser på produksjon av rensefisk, både gjennom eget anlegg for 

produksjon av rognkjeks, men også gjennom dedikerte anlegg for produksjon av berggylt. 

Målsetningen med egen produksjon er gjøre kontroll av lakselus mindre avhengig av villfanget 

rensefisk samt å ha tilgang til en robust rensefisk av god kvalitet i perioder der det er behov og ikke 

der tilgangen er styrt av et regulert fiske. 

Hovedpunkter i SalMar Farming strategi for rensefisk: 

 Risikobasert utsett av rensefisk der lokalitetens grad av eksponering, helsestatus på fisken, lusestatus 

mm er styrende for hvilken rensefisk som benyttes 

 Rensefiskstrategi er tilpasset den enkelte lokalitet, tabellen under er en grov skisse på utsettstrategi 

på generasjonsnivå 

 Rognkjeks tilsettes i perioden januar – mai og oktober – desember 

 I perioden august – september tilsettes villfanget leppefisk 

 Oppdrettet berggylt settes i sjø i perioden mai-oktober.  

 Rognkjeks prioriteres til grønne konsesjoner, samt på lokaliteter med eksponeringsgrad som tilsier at 

rognkjeks er et effektivt tiltak mot lus.  

 Generasjonsnot på utvalgte lokaliteter for å kunne forlenge effekten av rensefisken utover vinteren og 

spesielt våren, i en periode det er lite tilgang på rensefisk 

 Egen produksjon av rognkjeks og berggylt gjøres på Langstein og hos Havlandet Marine Yngel 

 Daglig oppfølging av fôring, skjul, vaskerutiner, røkting og velferd på lokalitet 

 

 

 

KONTRAKTER RENSEFISK / ROGNKJEKS 

SalMar har hatt god tilgang til rensefisk, og vi opplever at produksjonen av rognkjeks er langt mer 

forutsigbar enn tidligere. Vi opplever også at produksjonen av oppdrettet berggylt har økt betydelig 

de siste årene, vår erfaring er at dette er et svært viktig verktøy for lusekontroll på sommer og høst. Vi 

jobber videre med leverandørene for å gjøre leveransene enda mer tilpasset behovet i sjø, både mht 

antall, kvalitet og tidspunkt for overføring til sjø. Satsingen på oppdrettet berggylt og fremskrittene 

som er gjort de seneste årene muliggjør viktige grep for å bedre kvalitet og robusthet på fisken 

fremover. SalMar har kuttet all bruk av grønngylt, samt kuttet ut all tilsetting av leppefisk fra Sørlandet. 
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Mens volum av egenprodusert rensefisk har økt har volum villfanget rensefisk blitt redusert de siste 

årene, i 2020 var 80% av all rensefisk som ble satt i sjø hos SalMar av oppdrettet opprinnelse.  

 

Volum 
oppdrettet 
rensefisk 
2021 og 
2022:  Rognkjeks Oppdrettet berggylt 

2021 3 000 000 425 000 

2022 2 500 000 1 000 000 

 

 

Påslagshemmende tiltak metoder  

I SalMar Farming brukes skjørt for å skjerme fisken. Skjørt benyttes på samtlige merder så lenge 
miljøforholdene tillater det. Bobleanlegg (Midtnorskring) brukes på alle merder når biomassen er høy 
for å opprettholde et godt miljø inn i skjørtet. 
 

3. Behandling  
SalMar Farming satser på at ikke-medikamentelle metoder som hovedstrategi til behandling. Det 

satses på oppdrettet rognkjeks, skjerming med skjørt og en rekke typer ikke-medikamentell behandling 

som Hydrolicer, Thermolicer, Optilicer, etc.  

Sub-koordinator Nordmøre og Sør-Trøndelag Barbo Klakegg (Åkerblå) leder arbeidsgruppe Havbruk for 

Nordmøre og Sør-Trøndelag og subkoordinator Harriet Romstad (Akvakompetanse) leder 

Arbeidsgruppe fra Osen- Nord Trøndelag. Grunde Heggeland (Åkerblå) er sekretær for lusenettverkene 

på Sunnmøre og Romsdal. Arbeidsgruppene for Lakselus i regionene har mandat til å treffe vedtak på 

fellesavlusinger, grenseverdier ol. Ut over kravene i luseforskriften. Koordinering av behandlinger og 

oversikt over resistenssituasjon foregår via sub-koordinatorene.   

 

SalMar Farming forholder seg til medikamentplaner utarbeidet av arbeidsgruppe lakselus, som 

oppdateres av gruppen. 

                                                

Resistensstatus kartlegges per kvartal basert på informasjon fra arbeidsgrupper og oppdateres i 

kvartalsplan. 
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Vurdering av aktuelle behandlingsmetoder IMM (ikke-medikamentelt): det er utarbeidet en 

risikovurdering av valg av ulike ikke-medikamentelle metoder basert på velferd, temperatur/årstid og 

størrelse på fisk, oppdateres etter hvert som ny kunnskap gerereres.  

 

 

Risikovurdering helse /velferd i forbindelse med håndtering og behandling 

Risikovurdering helse/velferd i forkant av behandling. I kvartalsplan og prosedyrer ligger en mal for 

vurdering av helsetilstand og sultetid basert på sykdomsstatus og temperatur. Helsetjenesten 

vurderer fiskegruppen i forkant av behandling og vurderer helsetilstand på påfølgende besøk. Ved 

nedsatt fiskevelferd vurderes videre tiltak i hvert enkelt tilfelle basert på type helseproblematikk, 

vurdering av aktuelle alternativer og helsetjenestens anbefalinger. Under ikke-medikamentell 

behandling har SalMar utarbeidet en prosedyre som følger opp en rekke velferdskriterier under hele 

operasjonen: det omfatter sultetid, holdetid i kast, oksygen, risttap, jevnlige bukscoringer og 

dødelighet.  
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Kapasitet til behandling med ikke-medikamentelle metoder (IMM) 

I SalMar Farming er ikke-medikamentelle metoder hovedstrategi ved behandling mot lakselus.  
SalMar Farming har ansatt en leder for IMM-avdelingen som har ansvar for ikke-medikamentelle 

metoder, båter og mannskap som følger riggene, samt to operasjonsledere som jobber med daglig 

oppfølging av våre ikke-medikamentelle enheter. Vi har også fiskehelsepersonell ansatt i SalMar 

Farming som har som ansvar med å tett følge opp velferd/fiskehelse på IMM. SalMar Farming har 

følgene utstyr og avtaler for avlusing som skal sikre at behandling kan gjennomføres innen fastsatt frist 

og i henhold til krav om behandlingsmetoder.  

Rutiner for behandling er beskrevet i prosedyre 2104 Avlusing og 4405 Avlusing med ikke-

medikamentelle metoder (IMM).  Rutiner for behandling mot lus er til enhver tid under evaluering, og 

det jobbes kontinuerlig med å utvikle mer effektive behandlinger. 

 
Følgende kapasitet på ikke-medikamentell avlusing er tilgjengelig for SalMar Farming (se også tabell): 

• Alle systemer har oppsamling lus 
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 Det er satt som mål å kunne behandle ca 100 enheter med fisk i løpet av 10-15 dager, dette 
er all fisk satt ut forrige år, samt 25 % av årets utsett. Det legges til grunn at ca 50 000 tonn 
skal kunne behandles innenfor aktuell periode. (80 % av total MTB) 

o Med 12 timers drift vil vi bruke ca. 15 dager. Reelt pågår operasjon 24 timer i døgnet. 

 Effekten av større satsing på rognkjeks er ikke medregnet, det samme gjelder bruk av 
skjerming /skjørt 

 All kjemisk behandling i brønnbåt og i presenning er holdt utenfor kapasitetsberegning i 

tabellen  

 

Utstyr som er tilgjengelig (oppdatert september 2021) for medikamentell behandling 

SalMar Farming har tilgjengelig båter og utstyr for medikamentell behandling ved behov. Kapasitet 

for ferskvannsbehandling er også oppsummert. 

Region       Sone Lokalitet Antall 

Netox 

Drum 300/ 

600 

Antall 

helpresenning 

Ø157m 

Antall 

Triplex 

Antall interne båter 

(navn) 

SMF 

Sør 

Nordmøre 

Nord 

Storskjæret 

Gjerde 

Felles i 

regionen: 

 

2stk 300 

1stk 600 

 

Felles i regionen: 

 

 

1 x 7000m3 

1x 10.000m3 

 

Felles i 

regionen: 

 

2stk 3t 

1stk 1,5t 

Stabben 

Ane H 

Bergsøy 

Nordmøre 

Nord 

Korsneset 

Korsneset II 

Johs Blank 

Dvergen 

Smøla Nord Hjortholman 

(Hjortholman II) 

Andholmen 

Andholmen II 

Suholmen 

Lya 

Monsøy 

June 

Brafjord II 

Hinna 
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Gråøya 

Svanøya 

 

Nordmøre 

Nord 

Reiråklakken 

Fuglåsen 

Fjordprakken 

Solværet 

Nemi 

Ramn 

Ramsøy 

Embla 

Blåsvær 

Ny båt 2022 

Servicebåt     Sandvær  

FSV ny båt 2022 

 

Brønnbåtkapasitet tilgjengelig for avlusing 

Rederi Brønnbåt Kapasitet m3 Kapasitet tonn 

avlusing 

Medikament / 

kommentar 

Rostein Rofjell m/Lusefilter 4500 m3 (2 brønner) 350-400 tonn 

70t/time optilicer 

 

badbehandling 

Ferskvann 75t/time 

Maks last 350t(75kg/m3)  

Rostein Rocheif 1200 m3 (2 brønner) H202 4x28000 l 

70-90 tonn 

H202, Kombi/bad 

 

Rostein Ro Vision 3900 m3 (2 brønner) 70 tonn Hydrolicer 

Ferskvann 

 

Eksterne servicebåter som kan bistå avlusing medikament (AGD)  

Selskap Navn Bistår med Kapasitet 

utddosering, % 

Leverandør 

Kapasitet H202 om 

bord 

AQS: spot-leie 

  

 

 

Odin,  

Njord 

Urter 

Figther 

 

H202 i merd 

H202 i merd 

H202 i merd 

H202 i merd 

 

10’ liter vann + 3-4’ liter 

H202 per minutt. 15%. 

Total utdoseringstid 10-

12 minutter 

AquaPharma alle 

7+1 à 20’ liter 

10 à 20’ liter 

16+1 à 20’ liter 

16 à 20 000 liter 

Øvrige avtaler med dykkere, ROV-kontroll og annen tilleggs-service knyttet til avlusing kan oppgis på 

forespørsel.  
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Beredskap / vurdering av hvilke tiltak som skal benyttes 
Med bakgrunn i plan beskrevet ovenfor mener SalMar Farming at vi har dokumentert vår 

kapasitet, våre planer, rutiner og vurdering av hvilke tiltak vi benytter mot lus.  

SalMar Farming  

o Fortsetter fokus på å optimalisere organiseringen av IMM-behandlinger  

o Øker fokus på det forebyggende lusearbeid med fungerende rensefisk og 

skjerming/skjørt 

o Bestreber å ha en IMM-løsning i backup til enhver tid  

o Reviderer planer for koordinering av IMM vinteren 2021/2022 sammen med 

driftsorganisasjonen 

Plankart beredskap rekkefølge avlusing – valg av system /metode 

 

4. Rutiner for evaluering 
Legemidler: SalMar Farming AS, har en avtale og et tett samarbeid med Åkerblå AS og Aqua 

Kompetanse AS som leverer fiskehelsetjenester og rekvirerer alle medikamenter til oss. Intervallene 

for telling av lus er i henhold til nasjonal luseforskrift, Interne tellekrav i forbindelse med avlusing og 

evaluering er oppgitt i prosedyre 1293 lusetelling, 2104 avlusing. Det er helsetjenesten/rekvirent som 

gjennomfører den endelige evalueringen av behandlingen når vi benytter legemidler, på sine 

standardiserte skjema. Ved nedsatt behandlingseffekt utreder helsetjenesten/rekvirent mulige 

årsaker og gir anbefalinger om videre tiltak. Nedsatt følsomhet/resistens på en lokalitet meldes til 

lusegruppa og Mattilsynet. 

Ikke-medikamentelle metoder: SalMar Farming har etablert prosedyrer for avlusing med ikke-

medikamentelle metoder der rutiner for evaluering av behandling er inkludert. Vi evaluerer hver enkelt 

operasjon som er gjennomført mhp. velferd og effekt, og tiltak for å unngå nye hendelser /forbedre 

oss. Det er etablert et ukentlig møte mellom Drift IMM og fagleder fiskehelse som følger opp disse 

sakene og evaluerer hver enkelt behandling.  
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5. Rutiner for brakklegging av akvakulturanlegg og samordning 
Brakklegging av akvakulturanlegg følger vedlagt soneavtale for Nord Møre og Sør-Trøndelag samt 

soneforskrift for Osen-Nord-Trøndelag. Arbeidet med koordinering av lusebekjempelse og 

behandlinger er på denne måten formalisert gjennom et forpliktende samarbeid mellom alle 

oppdrettere. Avtalene innebærer koordinering av lusebekjempelse under ledelse av subkoordinator. 

Det innebærer også et samarbeid mellom fiskehelsepersonell i områdene, som blant annet gir råd om 

felles strategi for koordinerte, sone-vise kontrolltiltak og behandlinger til arbeidsgruppa, der alle 

havbruksselskapene representert i området deltar med beslutningstaker. Samarbeidet som ledes av 

sub-koordinator omfatter:  

- Felles dato for brakklegging av soner. Dette er regulert I driftsplanen.  

- Felles plan for medikamentbruk med formål å sikre bruk av rensefisk, alternering mellom 

aktuelle og tilgjengelige kjemiske bekjempelsesmetoder for å bevare bruk og effekt av disse 

lengst mulig.  

o Felles overvåkning av resistensstatus i sonen med planlagte resistenstester, 

utveksling av informasjon om behandlinger og effektevalueringer. Vurdering av 

følsomhetsstatus i soner basert på denne informasjonen, og dermed 

medikamentvalg.  

- Felles plan for våravlusing mph. koordinering, medikamentvalg og periode 

- Planlegging av frivillige koordinerte behandlinger samt tiltaksgrenser 

- Felles råd i tilknytning til bruk av leppefisk 

- Felles transportruter for slaktefisk, retningslinjer ved slakting av fisk med nedsatt følsomhet 

lus, med mål om å hindre spredning av lus med betydelig nedsatt følsomhet. 

- Felles informasjonsutveksling av lusetall og behandlinger, som rapporteres sub-koordinator, 

som igjen sender ut en ukentlig rapport til alle aktører i samme sone. 

 

6. Hensyn til ville bestander av laks og sjøørret 
SalMar Farming AS drifter iht. gjeldene nasjonale lover og forskrifter, som skal ivareta ville bestander 

av laks og sjøørret. SalMar Farming utfører følgende tiltak som har betydning for å redusere eventuell 

påvirkning på ville laksefiskbestander: 

- Sonesamarbeid med samme generasjon smolt og samordnet brakklegging. Dette antas å 
gi en reduksjon av lusesmitten i området som fører til redusert smittepress for ville 
bestander og smolt som skal settes ut i området.  

- Soneprosjekt i regi av Norsk Sjømat 



 
             SalMar Farming 
 

SalMar Farming AS 
7266 Kverva 
Org. 966 840 528 Side | 15 

- God overvåking og utveksling av lusenivåene muliggjør raskt å iverksette 
bekjempelsestiltak før lusenivået i anleggene overstiger fastsatte tiltaksgrenser. Dette 
bidrar til å redusere smitten også for vill laksefisk.  

- Koordinering av lusearbeidet med samlet mål om lavere smittepress med andre i soner, 

regioner og nasjonalt, bidrar til et forpliktende samarbeidet som gir kompetanseheving 

og felles innsats for å kontrollere lusenivåene i et område. Koordinering av 

medikamentbruk og overvåkning følsomhetstatus bidrar også betydelig til å bremse 

resistensutviklingen for lusemidlene.  

- Deltakelse i koordinerte avlusinger, forskriftspålagte og frivillige, i den hensikt å redusere 

infektive stadier av lakselus i sjøen, spesielt i de deler av året da dette har størst 

betydning for vill laksefisk. 

- Aktiv bruk av rensefisk og optimalisering av bruken. Dette er per i dag den metoden 

SalMar Farming lykkes best med å bekjempe lus, og derfor det som bidrar mest til 

hensynet til vill laksefisk. 

- Bruk av skjørt som reduserer påslag og dermed det totale smittepresset  

- Økt bruk av ikke-medikamentelle metoder for avlusing og for å forebygge lus 

- SalMar Farming jobber med effektivisering av driften og forkorting av produksjonstid i 

sjø. Dette vil føre til en lenger brakkleggingstid i sonen, og redusere det totale 

smittepresset av lus.  

- SalMar Farming deltar aktivt i mange ulike FoU-prosjekter med tanke på ytterligere å 

optimalisere kontrollen med og bekjempelsen av lakselus. 

 

Liste over prosjekt SalMar deltar i overvåking av ville bestander laksefisk: 

- Sporbarhet AS:   

o Målsetting: Spore rømt laks tilbake til eier for Norsk oppdrettsnæring.  

o Prosjektet er et samarbeidsprosjekt mellom SalMar, Lerøy, Mowi og Cermaq. 

- Samarbeid Elvene i Trondheimsfjorden.   

o Målsetning: Analysere skjell fra avlivet fisk fanget i fiskesesongen fra elvene i 

Trondheimsfjorden, for å identifisere innslaget av oppdrettsfisk i fangstene.  

o Prosjekt leder er Veterinærinstituttet. Prosjekt deltagere er SalMar og 

elveeierlagene.   

o Elvene: Steinskjærelva, Figgja, Verdalselva, Stjørdalselva, Nidelva, Gaula, Orkla og 

Skauga.   

- Samarbeid med elvene i Åfjorden:   

o Målsetning: Analysere skjell fra avlivet fisk fanget i fiskesesongen fra elvene i 

Åfjorden, for å identifisere innslaget av oppdrettsfisk i fangstene.  

o Prosjekt leder er Veterinærinstituttet. Prosjekt deltagere er SalMar og 

elveeierlagene.   

o Elvene: Stordalselva og Nordalselva.  
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- Kartleggings prosjekt over vandringsmønster for rømt oppdrettslaks med 

Fiskeridirektoratet Midt, SalMar og Lerøy.  

o Etter rømmingen til Lerøy og Salmar Ocean i 2019 analyseres alle gjenfangster av 

oppdrettslaks i sjø høsten 2019 i Trøndelag opp mot disse rømmingene. 

 

Vedlegg (ettersendes på forespørsel); 
Prosedyrer: 

 1293 Lusetelling, AGD og Individkontroll 

 1933 Avviksbehandling 

 2104 Avlusing  

 4405 Avlusing med ikke-medikamentelle metoder(IMM) 

 4369 Røkting av rensefisk 

 4365 Lasting, transport og mottak av rensefisk 

 2817 Rensefisk- Mottakskontroll 

 5168 Kvartalsplan lus SalMar Farming 

Eksisterende planer SalMar Farming 

 Bekjempelsesplan SMF 2021/22 og Kvartalsplan lus 

 Regional samarbeidsplan lus og tilhørende medikamentplaner 

 

Avtaler, felles planer og forskrifter: 

- Samordnet plan lakselus PO6 (soneavtale, samarbeidsavtale, beredskapsavtale, beredskapsplaner)  

- Felles lusebekjempelsesplan for FHN Romsdal 

- Soneavtale for Fosnes, Namsos, Namdalseid, Flatanger og Osen kommuner  

- Plan for lusebeskjempelse PO7  

- Samordnet plan for bekjempelse og kontroll av lus Flatanger 

 


